
oświadczenie o stanie kontroli zarządczej

DYREKTORA POWIATOWEJ STACJ! SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W SIEDLCACH1)
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Dział lz\

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zaządczĄ, t1.

działań podejmowanych dla zapewnienia realizaĄi celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i

terminowy, a w szczególnoŚci dla zapewnienia.

- zgodności działalnoŚci z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
- skuteczności i efektywnoŚci działania,
_ wiarygodności sprawozdań,
- ochrony zasobów'
- przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektywności i skuteczności przepływu informacji,
- zarządzania ryzykiem,

oświadczam, ze w kierewanym/kierewanyeh przeze mnie dziale/działaeh administraeji rządeweją/w kierowanej przeze mnie
jednostce sektora finansów publicznych*

POWIATOWEJ STACJ I SANITARNO-EPIDEMIOLOG ICZNEJ W SI EDLCACH
(nazwa/nazwy działu/działów administraEi rządewej/nazwajednostki sektora finansów publicznych-)

Część Ał)
n w wystarezająąm stepniu funkejenewała adekwatna' skuleezna i efektywna kentrela zarządeza.

część Bs)
B w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza'

ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządcze1wrazz planowanymi działaniami, które zostaną podjęte w celu
poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ, zostały opisane w dziale ll oŚwiadczenia'

Częśó Co)
n nie funkejenewała adekwatna, skuteezna iefektywna kentrela zarządeza,

ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczĄwrazz planowanymidziałaniami, ktÓre zostaną podjęte w celu
poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ, zostały opisane w dziale ll oświadczenia.

Część D
Niniejsze oŚwiadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania niniejszego
oświadczen ia pochodzący ch z'.l)

tr monitoringu realizaĄi celów i zadań,
n samooceny kontroli zarządczĄ przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zarządczĄ dla sektora

finansów publicznych 8),

a procesu zarządzania ryzykiem,
! audytu wewnętrznego'
! kontroliwewnętrznych,
a kontrolizewnętrznych,
B innych źrodeł informacji: bieŻący monitoring potrzeb urzędu wzakresie merytorycznym iorganizacyjnym atakŻe

wyniki przeprowadzonych audytów wewnętrznych, przeglądÓw zaządzania realizowanych w ramach systemu
zarządzania jed nostką inspekcyj ną .

Jednocześnie oświadczam, ze nie są
oświadczenia.

Siedlce, dnia 17.04.2024 r.

(miejscowoŚc, data)

* Niepotrzebne skreślic.

mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąc na treść niniejszego

/-/ Joanna Like
(pod pis ki erowt?cądB''sl)
Powiatowei Słacii 5anitamo-Epidemiolo5icznej



Dział lls)

1' ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.

Przez cały 2023 rok pracownicy realizowali na bieŻąco zadania merytoryczne. Wzmożona została działalność kontrolna
w obiektach użyteczności publicznej, w tym w obiektach gastronomicznych a także w zakładach pracy, obiektach
oświatowych'
W obszane obejmującym działalność Epidemiologiczną nie udało się zrealizować zadań w liczbie wskazanej w Planie
działalności na rok 2023. odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego, miało pnełożenie na liczbę pneprowadzonych
wywiadów z chorymi na CoVlD 19.

Nalezy opisać przyczyny złoŻenia zastrzeŻeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np. istotną słabość kontroli
zarządcze1, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora finansów publicznych albo działu administracji
rządowej, istotny cel lub zadanie, które nie zostały zrealizowane, niewystarcząący monitoring kontroli zarządczĄ,
wraz z podaniem' jezeli to możliwe, elementu, którego zastrzeŻenia dotyczą' w szczególności: zgodności działalnoŚci
z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań,
ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu
i nformacj i lub zarządzan ia ryzykiem.

2' Planowane działania' ktore zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ.

1. Zakup samochodu do pnewozu pracowników i sprzętu uŻywanego podczas kontroli obiektów, pobierania prÓb do
badań i prowadzenia badań w terenie.

2. Sukcesywna wymiana spruętu laboratoryjnego niezbędnego do przeprowadzania badań laboratoryjnych- zakup
dygestoriÓw wraz z wentylatorami.

3' Szkolenia pracownikow w celu podwyższenia jakości przeprowadzanych kontroli i realizowanych postępowań.
4. WzmoŻenie nadzoru nad działalnością merytoryczną i laboratoryjną pracowników PSSE w Siedlcach.
5. Poprawa stanu technicznego obiektow PSSE w Siedlcach.

NaleŹy opisac kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ w odniesieniu
do złożonych zastrzeŻeń, wraz z podaniem terminu ich realizacji.

Dział lll10)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ.

1. Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

1' Doposażono Powiatową Sfac7ę Sanitarno- Epidemiologiczną w sprzęt niezbędny do pneprowadzania badań
l aboratoryjnych oraz prowadzen ia bieŻącej działalności PssE w Siedlcach'

2. WzmoŻono nadzÓr nad działalnością merytoryczną pracownlków PSSE w Siedlcach.
3. Prowadzono kontrolę efektywności pracy. Dokonano zmian godzin pracy W obszarze Laboratorium
4' Prowadzono politykę oszczędności energii elektrycznej' W efekcie prowadzonych działań osiągnięto, wymagany

przepisami prawnymi, 10%o poziom oszczędności zuŻycia energii elektrycznejw stosunku do jej zużycia w roku
2022.

NaleŹy opisac najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, ktorego dotyczy niniejsze oświadczenie w odniesieniu
do planowanych działań wskazanych w dziale ll oświadczenia za rok poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsze
oświadczenie'

2' Pozostałedziałania:
1' Zakończono udział w pĘekcie ,,Wzmocnienie infrastruktury Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych

w celu zwiększenia efektywności ich działania'' w ramach ktorego zakupiono spektrometr absorbcji atomowej
i senuer.

Należy opisać najistotniejsze działania, niezaplanowane W oświadczeniu za rok poprzedzający rok, którego dotyczy
niniejsze oświadczenie' jezeli takie działania zostały podjęte.

objaśnienia:
1) Należy podaÓ nazwę ministra, ustaloną przezPrezesa Rady Ministrów na podstawie ań. 33 ust. 'l ustawy z dnia B sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów

(Dz.U.z 2003 r. Nr24,poz.199 iNr80, poZ.717,22004 r. Nr238, po2.2390 iNr273, po2.2703,22005r. Nr'169, poz. 1414 iNr249,po2.2104,
22006r. Nr45, poz.319, Nr 170,po2.1217 i Nr 220,po2.1600, z 2008 r.Nr227, poz. '1505, 22009r. Nr42, po2.337, Nr 98, poz.817, Nr'157,
poz. 1241 i Nr 1 61 

' 
poz' 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354)' a w pzypadku gdy oświadczenie spoządzane jest pzez kierownika jednostki, nazwę

pełnionej pzez niego funkcji.



9)

10)

7)

8)

W dziale l, w zależności od vqynikÓw oceny stanu kontroli zaządczej' wypełnia się tylko jedną część z części A albo B' albo C pzez zaznaczenie
znakiem ''X'' odpowiedniego wiersza. Pozostałe dwie części wykreŚla się. Część D wypełnia się niezależnie od wyników oceny stanu kontroli
zaządczĄ.
Minister kierujący więcej niż jednym działem administracji rządowej składa jedno oŚwiadczenie o stanie kontroli zaządczej w zakresie wszystkich
kierowanych przez niego działów, obejmujące również urząd obsługujący ministra. oświadczenie nie obejmuje jednostek, które nie są jednostkami
sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 ' 

poz' 1240 oraz z 2010 r. Nr
28, po2.146, Nr 96, poz.620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020 i Nr 238, poz. 1578).

Część A wypełnia się w pzypadku, gdy kontrola zaządczaw v,tystarczającym stopniu zapewniła łącznie wszystkie następujące elementy: zgodnośc
działalności z pzepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skutecznośĆ i efektywnośĆ działania, wiarygodnośÓ sprawozdań, ochronę
zasobÓw, pzestzeganie i promowanie zasad etycznego postępowania' efektywność iskutecznośÓ pzepływu informacji orazzarządzanie ryzykiem.
Część B wypełnia się w pzypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu jednego lub więcej z wymienionych elementÓw:
zgodności działalności z pzepisami prawa oraz procedurami wewnętznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodnoŚci sprawozdań,
ochrony zasobów, pzestzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji lub zarządzania
ryzykiem' z zaslrzeżeniem przypisu 6.
Część C wypełnia się w pzypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu żadnego z wymienionych elementów: zgodności
działalności z pzepisami prawa oraz procedurami wewnętznymi' skuteczności i efektywności działania' wiarygodności sprawozdań, ochrony
zasobóW, pzestzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji oraz zarządzania
ryzykiem.
Znakiem''X" zaznaczyć odpowiednie wiersze. W przypadku zaznaczenia punktu ''innych zródeł informacji'' należy je wymienić'
Standardy kontroli zaządczej dla sektora finansów publicznych ogłoszone pzez Ministra FinansÓw na podstawie ań' 69 ust. 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Dział ll spoządzany jest w pzypadku' gdy w dziale l niniejszego oświadczenia zaznac.zono część B albo C.
Dział lll spoządza się w przypadku, gdy w dziale l oświadczenia za rok poprzedzający rok, kiórego dotyczy niniejsze oświadczenie, byłazaznaczona
częśÓ B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie, byly podejmowane inne niezaplanowane działania mające na celu poprawę
funkcjonowania kontroli zarządczej.

DYR.EKTOR
Powiato*ej Stacji SanitamoEpidemiologicznel


